2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.02.2023
	№
	412

г. Первоуральск

	О внесении изменений в Порядок взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского округа Первоуральск, утвержденный постановлением Администрации городского округа Первоуральск            от 25 марта 2014 года № 819

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона Российской Федерации                   от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей», постановлением Правительства Свердловской области от 04 марта 2016 года  № 150-ПП                        «Об установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования», на основании фактических затрат на присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях городского округа Первоуральск, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  в Порядок взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского округа Первоуральск, утвержденный постановлением Администрации городского округа Первоуральск                       от 25 марта 2014 года № 819 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход              за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования                          в муниципальных образовательных организациях городского округа Первоуральск» следующие изменения:
1) изложить абзац 5 пункта 4 раздела 2 в новой редакции:
«Льгота по родительской плате в размере 50% предоставляется  с месяца обращения родителя (законного представителя) в бухгалтерию муниципальной образовательной организации и подтверждения получения им ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка, установленного Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»  в рамках межведомственного взаимодействия Управления образования городского округа Первоуральск с отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Свердловской области.».
2) изложить абзац 6 пункта 4 раздела 2 в новой редакции:
«Льгота по родительской плате в размере 50%, предоставляемая родителям (законны представителям) в соответствии с Законом Свердловской области от 14 декабря 2004 года № 204-ОЗ «О ежемесячном пособии на ребенка», сохраняется в прежнем порядке в рамках межведомственного взаимодействия Управления образования городского округа Первоуральск с Управлением социальной политики по городу Первоуральску до окончания срока получения ежемесячного пособия на ребенка.».
2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск», разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск, сайте Управления образования городского округа Первоуральск.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации по управлению социальной сферой Л.В. Васильеву.

	Глава городского округа Первоуральск
	И.В. Кабец

[bookmark: _GoBack]

image1.png